1

2023年 9月 28日

各 位

会 社 名 住友重機械精機販売株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 典夫

当社の住友重機械工業株式会社への吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年 4月 1日付で当社親会社である住友重機械工業株式

会社に吸収合併されることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

住友重機械工業株式会社（以下SHI）パワートランスミッション・コントロール事業部（以下

PTC事業部）は、主力製品である減速機などのコンポーネントを開発・製造しています。日本国内

における製品の販売・保守等は当社が担っています。急速に変化する事業環境において、製造か

ら販売まで一貫した組織で行うことで、業務の効率化並びに新たなビジネスの拡大に繋がると判

断し、SHIが当社を吸収合併し、PTC事業部に統合することといたしました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

2023年9月28日 合併契約承認取締役会

2023年9月28日 合併契約締結

2024年4月1日 合併予定日（効力発生日）

※本合併は、会社法第796条第2項に規定する簡易合併及び会社法第784条第1項に規定する略

式合併であるため、存続会社及び消滅会社における合併契約に関する株主総会の承認を得る

ことなく行うものであります。

(2) 合併方式

SHIを存続会社とする吸収合併方式で、住友重機械精機販売株式会社は解散します。

以 上